
Zpráva o práci s dětmi pro VSS FS ČCE v Chrástu v roce 2017

Pro děti ve sboru probíhá (více méně) pravidelně nedělka souběžně s bohoslužbami, jednou 
za měsíc se koná rodinná neděle, při níž je průběh kázání přizpůsoben právě dětem. Děti se 
také schází ke společnému programu nazvanému Kruh, který se koná přibližně 1x za dva 
týdny v pátek odpoledne. Děti jsou zapojovány i do programů slavností otevřených pro širší 
veřejnost jako např. živý betlém, dožínková slavnost atd. Děti ze ZŠ Chrást mají dále možnost 
docházet na náboženství, v jehož vedení se střídá Karel Šimr a Pavel Petrašovský z dýšinské 
farnosti.

Na přípravě sborových aktivit pro děti se pak podílí Karel Šimr, Hana Šimrová, Dagmar 
Ženíšková, Helena Esterlová a Jana Esterlová. V nedělce je počet dětí proměnlivý, většinou se 
pohybuje od tří do sedmi. Na Kruhu je počet dětí stabilnější, průměrně 7 účastníků. Kruh si 
klade za cíl stmelit nejen děti z rodin docházejících na bohoslužby, ale nabídnout možnost 
zapojení i dalších chrásteckých dětí.

Na práci s dětmi byl podán grant, který byl sboru přidělen a zahrnoval mimo jiné i finanční 
podporu na stavbu altánu, ve kterém by se děti mohly scházet.
V tomto roce plánujeme po roční pauze dětský příměstský tábor, který se uskuteční poslední 
týden v červenci. Pokud by se někdo chtěl do jeho příprav zapojit budeme rádi. Stejně tak 
bychom rádi rozšířili řadu tzv. učitelů nedělky. Jejich schůzka se s nejvyšší pravděpodobností 
uskuteční 23.4.

Janina Esterlová


	Zpráva o práci s dětmi pro VSS FS ČCE v Chrástu v roce 2017
	Janina Esterlová


